
©
 S

ta
at

sk
an

zl
ei

 B
as

el
-S

ta
dt

www.tnw.ch Nacht vom 31. Juli 2019

 Bundesfeier 
am Rhein 2019

Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNW



Liebe Fahrgäste

Am Mittwoch, 31. Juli 2019, findet die traditionelle Bundesfeier am Rhein statt. Informationen zum Fest programm 
finden Sie unter www.basel.ch. 

Brückensperrungen

Wegen des Feuerwerks sind die Wettstein- und Johanniterbrücke ab 22.00 Uhr bis zum Ende des Feuerwerks 
gesperrt. Informationen über die Umleitungen und das Nachtangebot finden Sie in dieser Broschüre sowie 
unter www.bvb.ch.

Tickets

Für die Nachtfahrten sind alle üblichen Billette und Abonnemente gültig (GA, U-Abo, Halbtax, Tageskarte). 
Am 31. Juli kann ein ermässigtes TNW-Spezialbillett für eine Hin- und Rückfahrt oder eine Tageskarte nach Basel 
gelöst werden. Dieses ist an allen Billettautomaten, beim Fahrpersonal von AAGL, BLT und PostAuto, über die 
App «Tickets» oder als SBB-Mobile-Ticket erhältlich.

Am Nationalfeiertag, 1. August 2019, gilt der ordentliche Sonntagsfahrplan. Alle Verbindungen sind auch im 
Online-Fahrplan unter www.bvb.ch und www.sbb.ch/fahrplan abrufbar. 

Wir wünschen Ihnen eine vergnügliche Bundesfeier und gute Fahrt.
Ihr TNW

Sperrung Greifengasse / Mittlere Rheinbrücke

Linie 8
Fährt ab ca. 17.00 Uhr: Neuweilerstrasse – Bahnhof SBB – Schifflände –  
St. Johann – Voltaplatz – Dreirosenbrücke – Weil am Rhein und auf demselben 
Weg zurück.

Linie 14
Fährt von Pratteln via Aeschenplatz nach Bahnhof SBB und weiter als Linie 1 nach 
Badischer Bahnhof.

Linie 17
Verkehrt am Nachmittag nicht.

Linien 33 und 36
Verkehren ab ca. 17.00 Uhr bis Betriebsschluss ab Universitätsspital.

Linie 34
Fährt ab ca. 16.45 Uhr bis Betriebsschluss: Universitätsspital – Bottmingen – 
Uni ver sitätsspital und Claraplatz – Friedhof am Hörnli – Claraplatz (keine durch -
  ge hende Verbindung).

Linie 38
Fährt ab ca. 16.50 Uhr bis Betriebsschluss: Bachgraben – Universitätsspital und 
Grenzach-Wyhlen – Claraplatz (keine durchgehende Verbindung).

Linientrennung ab ca. 16.30 Uhr

Linie 11
Verkehrt ab ca. 16.30 Uhr ab Aesch Dorf bis Betriebsschluss als Rundkurs: Aesch –
Münchensteinerstrasse – Gundeldingen – Theater – Bankverein – Aesch. 
Erster Rundkurs ab Aesch um 16.16 Uhr, Theater an 16.50 Uhr. Pendelbetrieb 
St-Louis Grenze – Voltaplatz – Bahnhof St. Johann ab 16.52 Uhr bis Betriebs-
schluss. Zwischen dem Voltaplatz und der Innenstadt benutzen Sie die Linien 6 
und 8.

Sperrung Wettsteinbrücke ab 22.00 Uhr bis Ende Feuerwerk

Linie 2
Fährt während der Brückensperrung: Binningen Kronenplatz – Bahnhof SBB und 
Eglisee – Messeplatz – Claraplatz – Feldbergstrasse – Wiesenplatz (keine 
durchgehende Verbindung).

Sperrung Johanniterbrücke ab 22.00 Uhr bis Ende Feuerwerk

Linie 30
Fährt während dieser Zeit zwischen Erasmusplatz und Badischer Bahnhof sowie 
zwischen Kinderspital und Bahnhof SBB (keine durchgehende Verbindung).

2

Allgemeine Hinweise



Rhein

Basel SBB

6
0
4

6
0
3

5
0

50

38

3
8

38

38

36

3
6

3
6

36

36

36

36

36

36

3
6

36

31
31

31

31

3
1

16

15

15

14

14

11

1
1

11
10

1
0

8

8

8

8
6

6

6

6

3

2

2

2

2

8

1

1

1

48

30

42
48

33

3
3

3
3

33

30

34

3
0

42

5
5

4
6

46

4
6

3
0

30

81
80

37

55

34

37

 

Basel
Badischer

Bahnhof

St.Basel
St.Johann

Bahnhof
Johann

Basel
Dreispitz

Barfüsserplatz

Theater

Heuwaage

Bankverein

Bahnhof SBB

Kirschgarten 

Sev
og

el
-

  p
la

tz

St.A
lb

an
-T

or

W
al

de
nb

ur
ge

rs
tr.

G
re

llin
ge

rs
tr.

J.
 B

ur
ck

ha
rd

-

Str.

Denkmal

Karl
Barth-
Platz

Ulmenweg

G
el

le
rt-

st
r.

Em
an

ue
l

Grosspeterstr.

H
irz

bo
de

nw
eg

Aes
ch

en
pl

at
z

H
ar

ds
tr.

Wettstein-
platz 

MarkthalleZoo

IWB

Bernoullianum

Zoo
Dorenbach

Hohle Gasse

Bundes-
platz

Bernerring

R
üt

im
ey

er
-

pl
at

z 

Holee

Schützen-
mattstr.Brause-

bad 

Dorenbach

Margarethen

Bru
de

rh
ol

zs
tr.
 

Wolfschlucht

Zwinglihaus
Fal

ke
n-

st
ei

ne
rs

tr.

Mönchsbergerstr.

MParc

St.J
ak

ob

Freidorf

Zeu
gh

au
s

M
ün

ch
en

-

st
ei

ne
rs

tr.

Dreispitz

Lerchenstr. Freilager

Pet
er

 

M
er

ia
n

Bah
nh

of
ei

ng
an

g 
  

G
un

de
ld

in
ge

n

Zoo
Bachletten

Markt-
platz

Universität

Frontière

Saint-Louis Grenze

Pilgerstr.

Strassburger-
allee

Kannenfeldplatz

Volta-

Novartis Campus

Hüningerstr.

Brombacherstr.

Ciba

Kleinhüningen

Inselstr. Wiesen-
platz

Musical
Theater

Mattenstr.

Lange Erlen

Otterbach Grenze

Otterbach Zoll

Hochbergerstr.

Stücki

Erle
nm

at
t

Bläsiring

Kaserne
Clarastr.

Dreirosenbrücke

Metzerstr.

St.Johanns-Tor
Erasmusplatz

Hammer-
str.

Mülhauserstr.Im Wasenboden

Synagoge

Musik-
Akademie

Steinenschanze

Holbein-
str.

Te
llp

la
tz

Thi
er

st
ei

ne
r- 

sc
hu

le

ba
hn

W
in

ke
lri

ed
pl

at
z

Fro
be

ns
tr.

Sol
ot

hu
rn

er
st

r.

H
ei

lig
ge

is
t-

ki
rc

he

Schifflände

Rosengarten-
weg

Tinguely
Museum

Im 

H
irz

br
un

ne
n/

C
la

ra
sp

ita
l

Hoffmann-La Roche

Universitäts-
spital

Johanniter-
Brücke

Feldbergstr.

Messe-
platz 

Riehenring

Gewerbe-
schule

Peter Rot-Str.

Wettstein-
allee 

Kinderspital
UKBB

C
la

ra
p

la
tz

Schoren-

Surinam

Bru
de

rh
ol

zs
tr.

Bru
de

rh
ol

Schützen- 
haus 

Wieland- 
platz 

Birmanns-
gasse

Hegen-
heimerstr. 

Burgfelder-
platz 

Spa
le

nt
or

weg

platz

Mittlere Brücke
gesperrt

3

Linienführung



Linie 1
ab Bahnhof SBB  00.03 00.18 00.33 00.48 01.03A 01.18
nach Dreirosenbrücke  
ab Dreirosenbrücke  00.03 00.18 00.33 00.48 01.03 01.48B

nach Bahnhof SBB

Linie 2
ab Messeplatz   00.14 00.29 00.44 00.59 01.14
nach Binningen Kronenplatz
ab Bankverein  00.13 00.28 00.43 00.58 01.13 01.28 01.43C

nach Eglisee  

Linie 3
ab Barfüsserplatz   23.51 00.06D 00.21 00.36 00.51 01.06D

nach Burgfelderhof / Gare de St-Louis
ab Barfüsserplatz   00.02 00.17 00.32 00.47 01.02
nach Birsfelden Hard

Linie 6
ab Claraplatz  00.00 00.10 00.20 00.30 00.40 00.50 01.00 01.10
nach Riehen Grenze  01.20 01.30
ab Claraplatz   00.29F 00.39F 00.49F 00.59F 01.09 01.19 01.29 01.39
nach Morgartenring  01.48 01.58
ab Morgartenring   23.55 00.05 00.15 00.25 00.35 00.45 00.55 01.05
nach Allschwil Dorf  01.15 01.25 
ab Dreirosenbrücke   00.43 01.03 01.13 01.23 01.33 01.43 01.52 02.02
nach Morgartenring  02.05E  02.15E

ab Schifflände   00.40 00.50 01.00 01.10 01.20 01.30 01.40 01.50
nach Morgartenring  02.00 02.10

Linie 8
ab Bankverein  00.32 00.42 00.52 01.02 01.12 01.16G 01.21G 01.31G

nach Weil am Rhein  01.41G 01.51G

Linie 10
ab Theater nach  23.00 23.15 23.30 23.45 00.00 00.15  00.30 00.45
Dornach Arlesheim Bhf 01.00 01.15 01.30 01.45 02.00 02.15 02.30 03.30
ab Theater  23.25H 23.40 23.55H 00.10 00.25H 00.40 00.55H 01.10  

nach Rodersdorf  01.25H 01.40 01.55H 02.10H 02.25I 02.40I 03.10I 03.40I

Linie 11 
ab Theater  23.39 23.47 23.54 00.02 00.09 00.24 00.39 00.54
nach Aesch  01.09 01.24 01.39 01.54 02.09 02.32 03.32
via Bankverein – Bahnhof SBB
ab Bahnhof St. Johann 23.32 23.47 00.02 00.17 00.32 00.47 01.02 01.17
nach St.-Louis Grenze  01.32 01.47
ab VoltaplatzJ  23.33 23.48 00.03 00.18 00.33 00.48 01.03 01.18
nach St.-Louis Grenze  01.33 01.48 

Linie 14
ab Aeschenplatz  23.51 00.06 00.21 00.36 00.51 01.06 01.21
nach Pratteln  

Linie 15
ab Bankverein   23.59 00.14 00.29 00.44 00.59
nach Bruderholz  

Linie 16
ab Theater  23.58 00.13 00.28 00.43 00.58
nach Bruderholz  

Zeichenerklärung
A ab Brausebad nach Morgartenring
B ab Birmannsgasse nach Morgartenring
C via Messeplatz, Riehenring nach Depot Wiesenplatz
D nach Gare de St. Louis
E  via Voltaplatz, Kannenfeldplatz, Birmannsgasse
F mit Anschluss auf Bus Nr. 6 ab Morgartenring nach Allschwil
G bis Wiesenplatz
H fährt nur bis Flüh
I fährt nur bis Ettingen
J ab Innenstadt mit Linie 6 oder 8 zum Voltaplatz

4

Nachtangebot Tram



Linie 30
ab Kinderspital UKBB    23.50 00.05 00.20
nach Bahnhof SBB
ab Erasmusplatz    23.43 23.58 00.12
nach Badischer Bahnhof

Linie 31
ab Claraplatz    23.48 00.03 00.18
nach Friedhof am Hörnli

Linie 32
ab Bettingerstrasse    23.55 00.10 00.25 00.40
nach Bettingen
ab Riehen Dorf    23.58 00.13 00.28
nach Steingrubenweg

Linie 33
ab Universitätsspital    23.36 23.51K 00.06 00.21
nach Schönenbuch

Linie 34
ab Universitätsspital    00.00 00.15 00.30
nach Bottmingen
ab Claraplatz    23.51 00.06 00.21
nach Friedhof am Hörnli

Linie 36
ab Universitätsspital    23.13L 23.28L 23.43L 23.58 00.13
nach Neubad – Badischer Bahnhof 
ab Badischer Bahnhof   23.12 23.27 23.42 23.57 00.12
nach Breite – Universitätsspital

Linie 38
ab Claraplatz    23.10 00.15 01.41M 02.41M 03.41M

nach Grenzach-Wyhlen Siedlung 

Linie 60
Theater abN   23.55 00.25 00.55 01.25
Bottmingen ab   00.11 00.39 01.09 01.39 

Linie 81
Aeschenplatz – Augst – Liestal
Aeschenplatz  ab 00.28
Birsfelden Kirchmatt  an 00.33
Birsfelden Stausee  an 00.35
Augst  an 00.46
Füllinsdorf Schönthal  an 00.52
Liestal Schildareal  an 00.55
Liestal Bahnhof  an 00.58

Zeichenerklärung
K nach Wanderstrasse
L nach Kleinhüningen
M fährt via Badischer Bahnhof
N Linie 10 mit Anschluss in Bottmingen

5

Nachtangebot Bus



6

Nachtangebot Bahn

Basel SBB – Rheinfelden – Möhlin – Frick (– Brugg)
Basel SBB 00.11 00.20 01.50 02.50 03.50
Muttenz      | 00.24 01.54 02.54 03.54
Pratteln      | 00.28 01.58 02.58 03.58
Pratteln Salina Raurica      | 00.30 02.00 03.00 04.00
Kaiseraugst      | 00.32 02.02 03.02 04.02
Rheinfelden Augarten      | 00.35 02.05 03.05 04.05
Rheinfelden  00.24 00.38 02.08 03.08 04.08
Möhlin      | 00.41 02.11 03.11 04.11
Mumpf      | 00.45   04.15
Stein-Säckingen 00.33 00.48   04.18
Eiken       | 00.51   04.21
Frick   00.40 00.55   04.24
Brugg  00.55 01.11   04.40

Brugg   01.40  
Frick   01.55  
Eiken   01.58  
Stein-Säckingen  02.02  
Mumpf  02.04  
Möhlin  02.09  03.15 
Rheinfelden  02.12  03.18 
Rheinfelden Augarten  02.14  03.20 
Kaiseraugst  02.16  03.22 
Pratteln Salina Raurica  02.18  03.24 
Pratteln    02.22  03.27 
Muttenz  02.25  03.30 
Basel SBB  02.30  03.35

Linie 19  Waldenburgerbahn
Liestal  00.55
Hölstein  01.06
Niederdorf  01.12
Oberdorf  01.15
Waldenburg  01.18

Basel SBB – Liestal – Tecknau (– Olten)
Basel SBB 00.01 00.02 00.33 01.45 02.45 03.45
Muttenz 00.07      | 00.37 01.49 02.49 03.49
Pratteln 00.11      | 00.41 01.53 02.53 03.53
Frenkendorf – Füllinsdorf 00.14      | 00.44 01.56 02.56 03.56
Liestal 00.17 00.12 00.47 01.59 02.59 03.59
Lausen 00.20      | 00.50 02.01 03.01 04.01
Itingen 00.22      | 00.52 02.03 03.03 04.03
Sissach 00.26      | 00.56 02.07 03.07 04.07
Gelterkinden 00.29      | 00.59 02.10 03.10 04.10
Tecknau 00.32      | 01.02   04.13
Olten  00.40 00.28 01.10   04.20

Gelterkinden   00.59 02.15 03.15 
Sissach   01.03 02.18 03.18 
Itingen   01.05 02.20 03.20 
Lausen   01.07 02.22 03.22 
Liestal   01.11 02.26 03.26 
Frenkendorf – Füllinsdorf   01.13 02.28 03.28 
Pratteln   01.17 02.32 03.32 
Muttenz   01.20 02.35 03.35 
Basel SBB   01.26 02.40 03.40 

Basel SBB – Laufen (– Delémont)
Basel SBB  00.06 00.42 01.45 02.45 03.45
Basel Dreispitz  00.09 00.45 01.48 02.48 03.48
Münchenstein  00.11 00.47 01.50 02.50 03.50
Dornach – Arlesheim  00.14 00.50 01.53 02.53 03.53
Aesch SBB  00.17 00.53 01.56 02.56 03.56
Duggingen  00.19 00.55 01.58 02.58 03.58
Grellingen  00.22 00.58 02.01 03.01 04.01
Zwingen  00.28 01.04 02.07 03.07 04.07
Laufen  00.31 01.08 02.10 03.10 04.10
Delémont   01.22   04.24

Laufen  00.35  02.15 03.15 
Zwingen  00.38  02.18 03.18 
Grellingen  00.43  02.23 03.23 
Duggingen  00.45  02.25 03.25 
Aesch SBB  00.48  02.28 03.28 
Dornach – Arlesheim  00.50  02.31 03.31 
Münchenstein  00.53  02.33 03.33 
Basel Dreispitz  00.55  02.36 03.36 
Basel SBB  01.01  02.40 03.40 



 N20 Theater – Heuwaage – IWB – Bahnhofeingang Gundeldingen – 
  Tellplatz – Zwinglihaus – Leimgrubenweg – Jakobsberg – 
  Spitzacker – Bedrettostrasse – Studio Basel
Theater ab 01.30 02.30 03.30
Heuwaage ab 01.31 02.31 03.31
IWB ab 01.33 02.33 03.33
Bahnhofeing. Gundeld. ab 01.34 02.34 03.34
Solothurnerstrasse ab 01.35 02.35 03.35
Tellplatz ab 01.36 02.36 03.36
Heiliggeistkirche ab 01.38 02.38 03.38
Zwinglihaus ab 01.39 02.39 03.39
Mönchsbergerstrasse ab 01.40 02.40 03.40
Leimgrubenweg ab 01.41 02.41 03.41
Jakobsberg ab 01.43 02.43 03.43
Gempenfluh ab 01.45 02.45 03.45
Spitzacker ab 01.47 02.47 03.47
Bedrettostrasse ab 01.49 02.49 03.49
Studio Basel an 01.53 02.53 03.53

Studio Basel ab 01.54 02.54 03.54
Lerchenstrasse ab 01.55 02.55 03.55
Bruderholzstrasse ab 01.58 02.58 03.58
Dreispitz ab 02.01 03.01 04.01
St. Jakob ab 02.04 03.04 04.04
Theater an 02.13 03.13 

Ruftaxi
Ab folgenden Haltestellen haben Sie ab 20.00 Uhr Ruftaxianschlüsse bis zu den 
letzten Fahrten aus der Stadt: Binningen Kronenplatz, Bottmingen, Riehen Dorf, 
Habermatten, Bettingen und Oberwil. In Therwil ab 22.00 Uhr.

 N21 Theater – Heuwaage – Zoo Dorenbach – Neubad – 
  Morgartenring – Luzernerring – Kannenfeldplatz – 
  Voltaplatz – Kleinhüningen – Rheinhafen
Theater ab 01.30 02.30 03.30
Heuwaage ab 01.31 02.31 03.31
Zoo Dorenbach ab 01.35 02.35 03.35
Neubad ab 01.37 02.37 03.37
General Guisan-Strasse ab 01.38 02.38 03.38
Morgartenring ab 01.40 02.40 03.40
Buschweilerweg ab 01.42 02.42 03.42
Thomas-Kirche ab 01.43 02.43 03.43
Luzernerring ab 01.44 02.44 03.44
Im Wasenboden/
Bahnhof St. Johann ab 01.45 02.45 03.45
Kannenfeldplatz ab 01.46 02.46 03.46
Bahnhof St. Johann ab 01.48 02.48 03.48
Voltaplatz ab 01.48 02.48 03.48
Dreirosenbrücke ab 01.52 02.52 03.52
Wiesenplatz ab 01.54 02.54 03.54
Kleinhüningen ab 01.55 02.55 03.55
Rheinhafen an 01.57 02.57 

Rheinhafen ab 02.00 03.00 
Kleinhüningen ab 02.01 03.01 
Brombacherstrasse ab 02.04 03.04 
Feldbergstrasse ab 02.08 03.08 
Johanniterbrücke ab 02.10 03.10 
Kinderspital UKBB ab 02.11 03.11 
Theater an 02.19 03.19

7

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW Nachtnetz



 N22 Theater – Marktplatz – Schifflände – Claraplatz – 
  Wettsteinplatz – Drei Linden – Habermatten – 
  Lachenweg – Wenkenhof – Bettingen
Theater ab 01.30 02.30 03.30
Marktplatz ab 01.31 02.31 03.31
Schifflände* ab 01.32 02.32 03.32
Claraplatz ab 01.35 02.35 03.35
Wettsteinplatz ab 01.36 02.36 03.36
Wettsteinallee ab 01.40 02.40 03.40
Im Heimatland ab 01.41 02.41 03.41
Drei Linden ab 01.43 02.43 03.43
Habermatten ab 01.46 02.46 03.46
Bahnhof Niederholz ab 01.47 02.47 03.47
Otto Wenk-Platz ab 01.48 02.48 03.48
Tiefweg ab 01.50 02.50 03.50
Lachenweg ab 01.51 02.51 03.51
Wenkenhof ab 01.54 02.54 03.54
Bettingen an 01.57 02.57 03.57

Bettingen ab 02.00 03.00  
Wenkenhof ab 02.02 03.02  
Lachenweg ab 02.05 03.05  
Tiefweg ab 02.06 03.06  
Otto Wenk-Platz ab 02.08 03.08  
Bahnhof Niederholz ab 02.09 03.09  
Habermatten ab 02.11 03.11  
Drei Linden ab 02.13 03.13  
Im Heimatland ab 02.14 03.14  
Wettsteinallee ab 02.15 03.15  
Wettsteinplatz ab 02.19 03.19  
Theater an 02.21 03.21 

Aufgrund der Sperrung der Mittleren Rheinbrücke kann die Haltestelle Rheingasse 
nicht bedient werden.

* Einsteigeort bei der Haltestelle der Linie 11 in der Marktgasse

 N23 Theater – Brausebad – Lindenplatz – Allschwil – 
  Schönenbuch
Basel Theater ab 01.30 02.30
Brausebad ab 01.35 02.35
Lindenplatz ab 01.39 02.39
Allschwil, Dorf ab 01.45 02.45
Schönenbuch, Dorf an 01.52 02.52

Schönenbuch, Dorf ab 01.58 02.55
Allschwil, Dorf ab 02.04 03.01
Lindenplatz ab 02.10
Brausebad ab 02.14
Basel Theater an 02.21

 N26 Theater – Zoo Dorenbach – Binnigen Kronenplatz – 
 Bottmingen – Auf der Wacht – Oberwil – Biel – Witterswil – 
 Bättwil – Flüh – Hofstetten – Mariastein – Metzerlen – Rodersdorf
Basel Theater ab 01.30 02.30
Zoo Dorenbach ab 01.36 02.36
Binningen Kronenplatz ab 01.39 02.39
Bottmingen Schloss ab 01.43 02.43
Auf der Wacht ab 01.46 02.46
Oberwil Zentrum ab 01.48 02.48
Biel ab 01.52 02.52
Witterswil Station ab 01.58 02.58
Bättwil Mühli ab 02.01 03.01
Flüh Bahnhof ab 02.04 03.04
Hofstetten Milchhüsli ab 02.08 03.08
Mariastein Mariasteinstr. ab 02.16 03.16
Metzerlen Dorf ab 02.19 03.19
Rodersdorf Station an 02.25 03.25

Rodersdorf Station ab  02.25
Benken Brücke ab 02.00 02.34 
Oberwil Zentrum ab 02.05 02.39 
Auf der Wacht ab 02.07 
Bottmingen Schloss ab 02.10 
Binningen Kronenplatz ab 02.14
Zoo Dorenbach ab 02.15
Basel Theater an 02.20

8

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW Nachtnetz



 N27 Theater – Bahnhof SBB – Tellplatz – Dreispitz – Zollweiden –
Friedhof – Arlesheim – Dornach – Schwimmbad – Aesch – Pfeffingen

Basel Theater ab  01.30 02.30
Bahnhof SBB ab  01.34 02.34
Tellplatz ab  01.38 02.38
Dreispitz ab  01.42 02.42
Zollweiden ab  01.46 02.46
Friedhof ab  01.50 02.50
Arlesheim Dorf ab  01.56 02.56
Dornach, Bahnhof ab  02.01 03.01
Schwimmbad an  02.06 03.06
Aesch Dorf ab 01.35 02.11 03.11
Pfeffingen Bergmattenweg an 01.40 02.17 03.17

Pfeffingen Bergmattenweg ab 01.41 02.17 03.17
Aesch Dorf ab 01.46 02.22 03.22
Schwimmbad ab 01.50
Dornach, Bahnhof ab 01.54
Arlesheim Dorf ab 01.58
Friedhof ab 02.04
Zollweiden ab 02.08
Dreispitz ab 02.14
Tellplatz ab 02.18
Heuwaage ab 02.22
Basel  Theater an 02.23

 N28 Theater – Breite – Längi – Augst – Kaiseraugst – 
  Giebenach – Arisdorf
Basel, Theater  ab  01.30  02.30
Basel, Breite  ab  01.34  02.34
Birsfelden, Hard  ab  01.38  02.38
Pratteln, Hardwasser  ab  01.44  02.44
Pratteln, Längi  ab  01.47  02.47
Augst  ab  01.49  02.49
Kaiseraugst, Bahnhof  ab  01.51  02.51
Kaiseraugst, Liebrüti  ab  01.54  02.54
Giebenach, Lindenplatz  ab  01.59  02.59
Arisdorf, Kreuz  an  02.06  03.06

Arisdorf, Kreuz  ab  02.07  
Basel, Theater an  02.23  

9

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW Nachtnetz

 N30 Dornach – Gempen – Hochwald – Seewen – Bretzwil
Basel SBB S3  ab 02.45
Dornach, Bahnhof  an 02.53

Dornach, Bahnhof ab 02.56
Gempen, Dorf ab 03.11
Hochwald, Dorfzentrum ab 03.16
Seewen SO, Herrenmatt ab 03.22
Bretzwil, Dorf an 03.26

Bretzwil, Dorf ab 03.30
Seewen SO, Herrenmatt ab 03.35
Hochwald, Dorfzentrum an 03.44

 N41 Laufen/Zwingen – Brislach – Breitenbach – Büsserach – 
  Erschwil – Wahlen – Grindel

Laufen, Bahnhof ab 02.00

Basel SBB S3 ab 01.45
Zwingen an 02.06

Zwingen, Bahnhof  ab 02.10
Brislach, Dorf ab 02.12
Breitenbach, Dorfplatz ab 02.16
Büsserach, Schulhaus ab 02.18
Erschwil, Dorf ab 02.23
Wahlen, Oberdorf ab 02.30
Grindel, Mitte an 02.34

Grindel, Mitte ab 02.34
Wahlen, Oberdorf ab 02.38
Erschwil, Dorf ab 02.46
Büsserach, Schulhaus ab 02.49
Breitenbach, Dorfplatz ab 02.53
Brislach, Dorf ab 02.56
Zwingen, Bahnhof  ab 03.01
Laufen, Bahnhof an 03.05



 N42 Laufen/Zwingen – Nenzlingen – Blauen – Dittingen
Laufen, Bahnhof ab 02.00  03.00

Basel SBB S3 ab 01.45  02.45
Zwingen, Bahnhof an 02.07  03.07

Zwingen, Bahnhof ab 02.10  03.10
Brislach, Dorf ab 1) 03.12
Nenzlingen, Dorfplatz ab 02.19  03.29
Blauen, Dorfplatz ab 02.29  03.39
Dittingen, Dorf ab 02.38  03.48
Laufen, Bahnhof an 02.45  03.55
1) siehe N41

 N43 Laufen – Wahlen – Röschenz – Kleinlützel – Liesberg – 
  Riederwald

Basel SBB S3 ab 01.45  02.45
Laufen, Bahnhof an 02.10  03.10

Laufen, Bahnhof ab 02.14  03.14
Wahlen, Petersplatz ab 02.18  03.18
Röschenz, Dorfplatz ab 02.25  03.25
Kleinlützel, Garage ab 02.33
Liesberg, Dorfplatz ab 02.50  03.39
Liesberg, Riederwald ab 02.56  03.46
Laufen, Bahnhof an 03.09  03.59 

 N52 Liestal – Bubendorf – Ziefen – Reigoldswil – Titterten – 
  Arboldswil – Bubendorf – Liestal
Basel SBB S3 ab 01.45 02.45
Liestal, Bahnhof an 01.58 02.58

Liestal, Bahnhof ab 02.05 03.05
Bubendorf, Zentrum ab 02.13 03.13
Ziefen, Zentrum ab 02.17 03.17
Reigoldswil, Dorfplatz an 02.24 03.24

Reigoldswil, Dorfplatz ab 02.26 03.26
Titterten, Gemeindehaus ab 02.31 03.31
Arboldswil, Dorf ab 02.35 03.35
Bubendorf, Zentrum ab 02.44 03.44
Liestal, Bahnhof an 02.52 03.52

 N44 Laufen – Breitenbach – Nunningen – Himmelried
Basel SBB S3 ab 01.45
Laufen, Bahnhof an 02.10

Laufen, Bahnhof ab 02.14
Breitenbach, Dorfplatz ab 02.21
Fehren, Postmuseum ab 02.25
Meltingen, Gemeindezentrum ab 02.28
Zullwil, Dorf ab 02.30
Nunningen, Post ab 02.36
Himmelried, Dorf an 02.47

Himmelried, Dorf ab 02.48
Nunningen, Post ab 03.00
Zullwil, Dorf ab 03.02
Meltingen, Gemeindezentrum ab 03.04
Fehren, Postmuseum ab 03.07
Breitenbach, Dorfplatz ab 03.12
Laufen, Bahnhof an 03.18

 N51 Liestal – Seltisberg – Lupsingen – Büren – Nuglar
Basel SBB S3 ab 01.45 02.45
Liestal, Bahnhof an 01.58 02.58

Liestal, Bahnhof ab 02.05 03.05
Seltisberg, Zentrum / Schule ab 02.13 03.13
Lupsingen, Pfarrhaus ab 02.19 03.19
Büren SO, Dorf ab - 03.23
St. Pantaleon, Degenmatt ab - 03.31
Nuglar, Dorfplatz ab - 03.35
Liestal, Bahnhof  an  02.31  03.45

 N50 Liestal – Hersberg – Arisdorf 
Basel SBB S3 ab      01.45      02.45
Liestal, Bahnhof an      01.58      02.58

Liestal, Bahnhof ab      02.05      03.05
Hersberg, Dorf ab < 02.17 < 03.17
Arisdorf, Kreuz ab < 02.21 < 03.21
Arisdorf, Olsbergerstrasse ab < 02.24 < 03.24
< Halt nur zum Aussteigen

10

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW Nachtnetz



 N60 Sissach – Zunzgen – Tenniken – Diegten – Oberdiegten – 
  Eptingen
Basel SBB S3 ab      01.45      02.45
Sissach, Bahnhof an      02.06      03.06

Sissach, Bahnhof ab      02.10      03.10
Zunzgen, Post ab      02.13      03.13
Tenniken, Dorf ab      02.15      03.15
Diegten, Hischen ab      02.18      03.18
Oberdiegten an < 02.20 < 03.20
Eptingen, Gemeindeplatz an < 02.23 < 03.23

Känerkinden, Dorf ab      02.31      03.31
Wittinsburg, Bodenacher an < 02.34 < 03.34
Buckten, Dorf ab      02.36      03.36
Läufelfingen, Bahnhof ab      02.40      03.40
Buckten, Dorf ab      02.45
Rümlingen, Dorf ab      02.47
Diepflingen, Dorf ab      02.51
Thürnen, Dorf ab      02.52
Sissach, Bahnhof an      02.56

Sissach, Bahnhof ab      03.18
Basel SBB S3 an      03.44
< Halt nur zum Aussteigen

 N61 Sissach – Böckten – Thürnen – Diepflingen – Rümlingen –  
  Häfelfingen

Basel SBB S3 ab      01.45      02.45
Sissach, Bahnhof an      02.06      03.06

Sissach, Bahnhof ab      02.10      03.10
Kreuzmatt an < 02.12 < 03.12
Böckten an < 02.15 < 03.15
Thürnen, Dorf an < 02.18 < 03.18
Diepflingen, Dorf an < 02.20 < 03.20
Rümlingen, Dorf an < 02.23 < 03.23
Häfelfingen, Dorf an < 02.28 < 03.28
< Halt nur zum Aussteigen

 N62 Sissach – Nusshof – Wintersingen 
Basel SBB S3 ab      01.45      02.45
Sissach, Bahnhof an      02.06      03.06

Sissach, Bahnhof ab      02.10      03.10
Sissacher, Fluh an < 02.17 < 03.17
Nusshof, Dorf an < 02.19 < 03.19
Wintersingen, Dorf an < 02.24 < 03.24
Wintersingen, Blumatt an < 02.26 < 03.26
< Halt nur zum Aussteigen

 N54 Waldenburg – Liedertswil – Langenbruck
Ankunft N53 von Liestal  02.30  03.30

Waldenburg, Bahnhof ab 02.32  03.32
Liedertswil  bei Bedarf bei Bedarf
Langenbruck  bei Bedarf bei Bedarf

 N55 Lampenberg Station – Ramlinsburg – Lampenberg – Bennwil 
Basel SBB S3 ab      01.45      02.45
Liestal, Bahnhof an      01.58      02.58

Liestal, Bahnhof WB ab      02.05      03.05
Lampenberg an < 02.15 < 03.15

Lampenberg, Station ab      02.17      03.17
Ramlinsburg, Niderhof an < 02.19 < 03.19
Lampenberg, Bündtenweg an < 02.23 < 03.23
Lampenberg, Dorf an < 02.24 < 03.24
Bennwil, Dorf an < 02.30 < 03.30
Obere Matten an < 02.31 < 03.31
< Halt nur zum Aussteigen

 N53 Liestal – Talhaus – Lampenberg Station – Hölstein – 
 Niederdorf – Oberdorf – Waldenburg
Basel SBB S3 ab 01.45 02.45
Liestal, Bahnhof an 01.58 02.58

Liestal, Bahnhof ab 02.05 03.05
Bad Bubendorf ab 02.11 03.11
Lampenberg, Station ab 02.15 03.15
Hölstein, Station ab 02.18 03.18
Niederdorf, Station ab 02.22 03.22
Oberdorf, Station ab 02.25 03.25
Waldenburg an 02.29 03.29

Waldenburg ab 02.32 03.32
Oberdorf, Station ab 02.33 03.33
Niederdorf, Station ab 02.36 03.36
Hölstein, Station ab 02.40 03.40
Lampenberg, Station ab 02.43 03.43
Bad Bubendorf ab 02.46 03.46
Liestal, Bahnhof an 02.52 03.52

11

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW Nachtnetz



 N63 Gelterkinden – Ormalingen – Hemmiken – Rothenfluh – Anwil
Basel SBB S3 ab 01.45 02.45
Gelterkinden, Bahnhof an 02.10 03.10

Gelterkinden, Bahnhof ab 02.13 03.13
Ormalingen, Unterdorf ab 02.17 03.17
Hemmiken, Dorf ab 02.22 03.22
Rothenfluh, Hirschengasse ab 02.29 03.29
Anwil, Dorf ab 02.34 03.34
Kienberg, Hirschen an 02.40 03.40

Kienberg, Hirschen ab 02.41 03.41
Anwil, Dorf ab 02.46 03.46
Rothenfluh, Hirschengasse ab 02.51 03.51
Ormalingen, Unterdorf ab 02.56 03.56
Gelterkinden, Bahnhof an 03.03 04.03

Gelterkinden, Bahnhof ab 03.15
Basel SBB S3 an 03.40

 N64 Gelterkinden – Rünenberg – Kilchberg – Zeglingen – 
  Tecknau – Wenslingen – Oltingen

Basel SBB S3 ab 01.45 02.45
Gelterkinden, Bahnhof an 02.10 03.10

Gelterkinden, Bahnhof ab 02.13 03.13
Rünenberg, Mitteldorf ab 02.23 03.23
Kilchberg, Gemeindehaus ab 02.25 03.25
Zeglingen, Oberdorf ab 02.29 03.29
Tecknau, Bahnhof ab 02.35 03.35
Wenslingen, Vorderdorf ab 02.40 03.40
Oltingen, Postplatz an 02.45 03.45

Oltingen, Postplatz ab 02.45 03.45
Wenslingen, Vorderdorf ab 02.49 03.49
Tecknau, Bahnhof ab 02.55 03.55
Gelterkinden, Bahnhof an 03.06 04.06

Gelterkinden, Bahnhof ab 03.15  
Basel SBB S3 an 03.40

 N65 Rheinfelden – Magden – Maisprach – Buus – Rickenbach – 
  Gelterkinden

Basel SBB S1 ab 01.50      02.50
Rheinfelden, Bahnhof an 02.07      03.07

Rheinfelden, Bahnhof ab 02.10      03.10
Magden, Post ab 02.19      03.19
Maisprach, Dorf ab 02.22      03.22
Buus, Dorf ab 02.25      03.25
Rickenbach, Weier ab 02.32      03.32
Gelterkinden, Bahnhof an 02.38      03.38

Basel SBB S3 ab 01.45      02.45
Gelterkinden, Bahnhof an 02.10      03.10

Gelterkinden, Bahnhof ab 02.13      03.13
Rickenbach, Weier ab 02.17      03.17
Buus, Dorf ab 02.24      03.24
Maisprach, Dorf ab 02.27      03.27
Magden, Post ab 02.31      03.31
Rheinfelden, Bahnhof an 02.45  

 N89 Möhlin – Zeiningen – Zuzgen – Hellikon – Wegenstetten – 
  Schupfart – Obermumpf – Mumpf – Stein AG – Wallbach – 
  Möhlin
Basel SBB S1 ab 01.50 02.50
Möhlin, Bahnhof an 02.11 03.11

Möhlin, Bahnhof ab 02.15 03.15
Zeiningen, Mitteldorf ab 02.23 03.23
Zuzgen, Gemeindezentrum ab 02.26 03.26
Hellikon, Mitteldorf ab 02.30 03.30
Wegenstetten, Oberdorf an 02.36 03.36

Wegenstetten, Oberdorf ab 02.37  
Schupfart, Dorf ab 02.44  
Obermumpf, Alte Post ab 02.48  
Mumpf, Ankengasse ab 02.50  
Stein-Säckingen, Bahnhof an < 02.54  
Wallbach, Gemeindehaus ab 03.01
Möhlin, Bahnhof an 03.14 

Möhlin, Bahnhof ab 03.15  
Basel SBB S1 an 03.35
< Halt nur zum Aussteigen

12

Silvester 2017/18
Nachtangebot von Bahn, Bus und Tram im TNWTNW Nachtnetz



17.00
Start in die Bundesfeier am Rhein 2019, Festgelände

17.15–17.30 Uhr Feuerlöschboot, oberhalb Mittleren Brücke

17.45–18.00 Uhr Feuerlöschboot, unterhalb Mittleren Brücke

18.00–18.15 Uhr Promi-Plausch-Langschiffrennen, unterhalb Mittleren Brücke

 

 

18.00–18.25 Uhr Jodlerchörli Wildenstein Bubendorf, Platzkonzert Café Spitz

18.30 Uhr
Plausch-Langschiffrennen, unterhalb Wettsteinbrücke

 

 

18.45–19.10 Uhr Jodlerchörli Wildenstein Bubendorf, Platzkonzert Schifflände

19.00–23.00 Uhr Castle Groove Festival Brass Band, Festgelände 

19.30–19.55 Uhr Jodlerchörli Wildenstein Bubendorf, Platzkonzert Café Spitz

  

19.30–21.30 Uhr FMB Big Band Basel, Platzkonzert Schifflände

20.00–21.00 Uhr Route 65, Musikbühne Marktplatz

20.00–20.45 Uhr Alphorn-Gruppe Thierstein-Laufental, Café Spitz 

  

20.00–21.30 Uhr Musikverein Lausen, Mittlere Brücke beim Käppelijoch

  

21.00–21.45 Uhr Alphorn-Gruppe Thierstein-Laufental, Café Spitz

  

21.00–22.30 Uhr George, Kulturfloss «im Fluss» 

  

21.30–22.30 Uhr Route 65, Musikbühne Marktplatz

23.00–23.25 Uhr Grosses Feuerwerk, über dem Rhein

  

23.45–00.45 Uhr Route 65, Musikbühne Marktplatz

MITTWOCH, 31. JULI 2019 

17.00 BIS 01.00 UHR

 CityBasel

Mühlenberg:

Mi, 31.7.19 12.00–19.30 Uhr

Do, 1.8.19 11.00–18.30 Uhr



Plausch-Langschiffrennen und Promi-Langschiffrennen
Auch in diesem Jahr findet das beliebte Plausch-Langschiffrennen in Zusam-
menarbeit mit dem Fischer Club Basel statt. Es messen sich Teams von jeweils 
8 Ruderer / Ruderinnen und 1 Taktmann / Taktfrau. Die Fahrstrecke dauert
ca. 7 Minuten. Ganz gleich ob selber auf dem Langschiff oder zum Anfeuern 
am Ufer, dieses Spektakel macht Spass! Der Startschuss fällt um 18.30 Uhr.
Bereits um 18 Uhr findet zwischen Mittleren- und Johanniterbrücke das Promi-
Langschiffrenne statt.

Die Sponsoren
Die Programmpunkte werden unterstützt von:

Daneben danken wir den folgenden Firmen und Institutionen:
Restaurant Zum Schmale Wurf, DeoCab GmbH, Hans Guldenmann AG,
K. Schweizer AG, Basler Kantonalbank und Läckerlihuus AG 

Die Organisatoren und Mitwirkenden
Für die Organisation verantwortlich ist die ehrenamtlich wirkende Arbeits-
gruppe Bundesfeier am Rhein unter der Leitung der Abteilung Aussenbezie-
hungen und Standortmarketing des Präsidialdepartementes des Kantons 
Basel-Stadt. Herzlichen Dank an die Mitwirkenden: Basler Personenschiff-
fahrt; Bau- und Verkehrsdepartement BS; BUGANO AG; Holcim (Schweiz) 
AG; BVB; TNW; Kantonspolizei BS; Schweizerische Rheinhäfen; Rettung BS;
Justiz- und Sicherheitsdepartment BS; Stadtreinigung BS; Stadtentwässe-
rung BS; Kulturfloss «im Fluss»; Slide my City.

Die Polizei informiert
Bitte benutzen Sie die öffentlichen Verkehrsmittel (keine Parkplätze vorhan-
den). Ab 16 Uhr wird die Mittlere Brücke und ab 21 Uhr werden die Wettstein- 
und die Johanniterbrücke für den Fahrverkehr (inkl. Fahrradfahrer) gesperrt
(kurzfristige Änderungen vorbehalten). Besuchern, die nur wegen dem Feuer-
werk in die Stadt kommen, wird empfohlen, das Feuerwerk von der Johanniter- 
oder Wettsteinbrücke zu bewundern. Das Gedränge auf der Mittleren Brücke 
wird erfahrungsgemäss bereits ab 22Uhr sehr gross sein und sollte von Eltern 
mit Kleinkindern und Kinderwagen gemieden werden. Das Abbrennen von 
Feuerwerk jeglicher Art ist in Menschenansammlungen äusserst gefährlich
und zudem strikte verboten. Aufgrund der Aktivitäten auf dem Rhein wird 
eine zeitweilig, koordinierte Schifffahrtssperre für die Gross- und Kleinschiff-
fahrt verhängt. Rheinschwimmer müssen ab 17Uhr den Abschnitt Wettstein-
brücke bis Johanniterbrücke meiden.

Country Band «Route 65» auf der Musikbühne auf dem Marktplatz!
«Route 65», die Country Band aus der Nordwestschweiz, kommt nach Ihrem
erfolgreichen Debüt im 2018 wieder auf den Marktplatz. Das Repertoire reicht 
von rockigen Songs über klassischen Honky Tonk Sound bis zu gefühlvollen
Balladen die unter die Haut gehen.

George
Sie stammen aus dem Berner Seeland. Diese sechsköpfige Mundart-Rockband 
trägt schlicht den Vornamen ihres Sängers George Schwab. Seit ihr zweites 
Album «Adrenalin» 2006 erschienen ist, sind George regelmässig zu Gast in
den Schweizer Albumcharts. Inzwischen haben sie acht CD-Produktionen auf 
dem Buckel. Ihre Musik ist eine energiegeladene Mischung aus klugem Pop-
Songwriting, sympathischen Texten, starken Melodien und grundsolidem, 
fetzigem Rock. Ihr neustes Album heisst «Fründe für immer» – George werden 
wohl auch auf dem Floss neue Freundschaften schliessen.

Unterhaltung und Genuss für Jung und Alt auf dem Marktplatz
Auch in diesem Jahr präsentieren sich zahlreiche Attraktionen für die ganze 
Familie auf dem Marktplatz: Neben dem Festbetrieb mit der Band «Route 65», 
sorgen die Robi-Spiel-Aktionen für Spiel und Spass bei den Kindern. Zudem
sorgen ein Kinderkarussell und ein «Hau den Lukas» für Begeisterung bei 
unseren kleinen wie grossen Gästen.

Kulinarisches Angebot an der Bundesfeier am Rhein 2019
Ein riesiges Angebot an Gaumenfreuden sowie Bars mit guter Stimmung und 
leckeren Getränken bilden den Kern der Bundesfeier am Rhein. An rund 100 
Festwirtschaften werden dem Publikum verschiedenartigste Genüsse und Ge-
tränke geboten. Ob nationale oder internationale Küche, das Angebot könnte 
vielfältiger nicht sein. An den zahlreichen Bars werden zudem zu stimmungs-
voller Musik die erfrischendsten Getränke aller Art serviert.

Einsatz Mehrwegbecher und Mehrweggeschirr
Auf dem ganzen Festgelände der Bundesfeier am Rhein erfolgt die Getränke- 
und Essensausgabe mit einer einheitlichen Depotgebühr (CHF 2.–) auf Mehr-
wegbecher und Mehrweggeschirr (ausgenommen Besteck). Die Rücknahme 
der Mehrwegbecher erfolgt an allen Festständen im Gross- und Kleinbasel.

Offizielle Bundesfeier auf dem Bruderholz 2019
Mit den Glocken der Tituskirche beginnt am 1. August um 19.50 Uhr die offi-
zielle Basler Bundesfeier am Wasserturm auf dem Bruderholz. Auf der Bühne 
sorgen akrobatische und musikalische Darbietungen für vielseitige und witzi-
ge Unterhaltung, neben der Bühne schenken Clowns den Kindern Ballone und 
Lampions, und an zahlreichen Ständen gibt es Essen und Getränke. Die 
Grussworte zum Nationalfeiertag überbringt Grossratspräsident Heiner 
Vischer. Nach 22Uhr folgt auf die Nationalhymne ein grossartiges, neu ge-
staltetes, verspieltes und mit Musik unterlegtes Feuerwerk. Details sind zu 
finden auf der Website www.bundesfeierbasel.ch.

«Slide my City» beim Mühlenberg
Ein Rutschvergnügen welches man so schnell nicht vergessen wird. Auf einem 
Schwimmreif, einer Luftmatratze oder schlicht den Pobacken flitzt man auf 
einer aufblasbaren Wasserrutschbahn mitten durch das schöne Basel. «Slide 
my City» beim Mühlenberg findet am Mittwoch, 31. Juli 2019 von 12 bis 
19.30 Uhr sowie am Donnerstag, 1. August 2018 von 11 bis 18.30 Uhr statt.

BUNDES-
FEIER

BUNDES
FEIER

BUNDES
AM RHEIN
MITTWOCH, 31. JULI 2019 
17.00 BIS 01.00 UHR

Schweizer Feuerwerk
Feux d’artifice suisses

Verpflegungsstände

Sanitätsposten

Toiletten

Musik

MÜ
HL

EN
BE

RG

W
ET

TS
TE

IN
ST

RA
SS

E

W
ET

TS
TE

IN
BR

ÜC
KE

GR
EN

ZA
CH

ER
ST

RA
SS

E

RI
EH

EN
ST

RA
SS

E

M
IT

TL
ER

E
BR

ÜC
KE

CL
AR

AS
TR

AS
SE

RIEHENRING

W
ET

TS
TE

IN
AL

LE
E

CLARAGRABEN

HAMMERSTRASSE

KL
IN

G
EN

TA
LS

TR
AS

SE

RIEHENRING

FE
LD

BE
RG

ST
RA

SS
E

SC
HÖ

NA
US

TR
AS

SE

M
AU

LB
ER

G
ST

RA
SS

E

SP
ER

RS
TR

AS
SE

OF
FE

NB
UR

GE
RS

TR
AS

SE

BREISACHERSTRASSE

JO
HA

NN
IT

ER
BR

ÜC
KE

ST
.J

O
HA

NN
S-

RI
NG

KANNENFELDSTRASSE MISSIONSSTRASSE

ST
.J

O
HA

NN
S-

RI
NG

PETERROTH-STRASSE

KLYBECKSTRASSE

AL
LS

CH
W

ILE
RS

TR
AS

SE

GOTTHELFSTRASSE

VIADUKTSTRASSE

LE
IM

EN
ST

RA
SS

E

ST. ALB
AN-VORSTADT

ST
. A

LB
AN

-A
NL

AG
E

HENRIC-PETRI-STRASSE

ST
.A

LB
AN

-G
RA

BE
N

FREIE STRASSE

PETERSGRABEN

HEBELSTRASSE

SC
HA

NZ
EN

ST
RA

SS
E

KL
IN

GEL
BE

RG
ST

RA
SS

E

M
ÜL

HA
US

ER
ST

RA
SS

E

MITTLERE STRASSE

KA
NN

EN
FE

LD
PA

RK

ENTENWEIDSTRASSE

G
AS

ST
RA

SS
E

ELSÄSSERSTRASSE
ST. JOHANNS-VORSTADT

NADELBERG

G
AR

TE
NS

TR
AS

SE

AE
SC

HE
NG

RA
BE

N

PE
TE

R
M

ER
IA

N-
ST

RA
SS

E

ROSENFE
LD

PARK

ST. JAKOBS-STRASSE

LA
NG

E
G

AS
SE

ST
.A

LB
AN

-R
IN

G

ST
.A

LB
AN

-R
IN

G

HARDSTRASSE

NE
UB

AD
ST

RA
SS

E

ST. GALLER-RING

G
EN

ER
AL

G
UI

SA
N-

ST
RA

SS
E

W
EI

HE
RW

EG

BRENNERSTRASSE

LAUPENRING

BERNERRING

M
AR

SC
HA

LK
EN

ST
RA

SS
E

RÜTIMEYERSTRASSE

KASTELSTRASSE

KALTBRUNNENSTR.

SPALENRING

SPALENRING

BU
ND

ES
ST

RA
SS

E

SC
HÜ

TZ
EN

M
AT

TS
TR

AS
SE

ALLSCHWILERSTRASSE

THANNERSTRASSE

BU
CH

EN
ST

RA
SS

E

AUSTRASSE

STEINENGRABEN
HEUWAAGE VIADUKT

ST
EI

NE
NT

O
RS

TR
AS

SE

STE
INENBERG

BI
NN

IN
G

ER
ST

RA
SS

E

ER
DB

EE
RG

RA
BE

N

SCHWARZWALDBRÜCKE

ZÜ
RC

HE
RS

TR
AS

SE

BURGFELDERSTRASSE

LU
ZE

RN
ER

RI
NG

WASGENRING

MORGARTENRING

LA
NG

E
ER

LE
N

TIE
RP

AR
K

LA
NG

E
ER

LE
N

BA
DI

SC
HE

R

VO
LTA

STR
ASSE

ST. JOHANNS-TU
NNEL

FLUGHAFENSTRASSE

ELSÄSSERSTRASSE

HÜ
NI

NG
ER

ST
RA

SS
E

VO
LT

AM
AT

TE

DR
EIR

OSE
NS

TR
AS

SE

HORB
UR

GST
RA

SS
E

MÜLLHEIMERSTRASSE

MAU
ER

ST
RA

SS
E

HAMMERSTRASSE

OE
TL

IN
GE

RS
TR

AS
SE

GÄRTN
ER

ST
RASS

E

KL
EIN

HÜ
NG

IN
GER

ST
RA

SS
E

ALTR
HEINWEG

BÜNDNERSTR. CO
LM

AR
ER

ST
RA

SS
EHEGENHEIMERSTRASSE

ST.GALLE
RRING

ST
RA

SS
BU

RG
ER

AL
LE

E

HAGENTALLERSTRASSE

HA
BS

BU
RG

ER
ST

RA
SS

E

LU
ZE

RN
ER

RI
NG

-T
UN

NE
L

TÜRKHEIMERSTR.

SCHÜTZENGRABEN

SPALEN

LEONHARDSGRABEN

BA
HN

HO
F SB

B

ENGELGASSE

EG
LIS

EE
ST

RA
SS

E

GELLE
RTSTRASSE

HI
RZ

BR
UN

NE
N

SO
LIT

UD
E

KASERNE

GA
RT

EN
BA

D
EG

LIS
EE

RO
SE

NT
AL

IM
LA

NGEN
LO

H

W
AN

DE
RS

TR
AS

SE

GOTTHARDSTRASSE

NE
UW

EI
LE

RS
TR

AS
SE

REIT
ER

STR
ASSE

BASLERSTRASSE

BASLERSTRASSEBO
LZ

HE
IM

ER
ST

RA
SS

E

HEGENHEIMERSTRASSE

ISR
AE

LFR
IED

HOF

DR
EIR

OS
EN

BR
ÜC

KE
ST

. J
OHA

NN
S-

FÄ
HR

E

KL
IN

G
EN

TA
L-

FÄ
HR

E

M
ÜN

ST
ER

-F
ÄH

RE

ST.ALBAN-FÄHRE

MATTENSTRASSE

FASANENSTRASSE

PR
UN

TR
UT

ER
MAT

TE

VORSTADT

UN
IVE

RS
ITÄ

RE
 P

SY
CH

IAT
IR

SC
HE

KL
IIK

EN
 B

AS
EL

FE
LIX

 P
LA

TT
NE

R 
SP

ITA
L

ST
. J

OHA
NN

SP
AR

K

ZO
OLO

GISC
HE

R

GAR
TE

N

EL
ISA

BE
TH

EN
AN

LA
GE

PA
UL

 S
AC

HE
R 

AN
LA

GE

AN
LA

G
E

HO
RB

UR
G

PA
RK

BARFÜSSER
PLATZ

MÜNSTER
PLATZ

AE
SC

HE
N

PL
AT

Z

MARKT
PLATZ

MES
SE

PL
AT

Z

W
ET

TS
TE

IN
PL

AT
Z

CLARA
PLATZ

KA
NN

EN
FE

LD
PL

AT
Z

CE
NT

RA
LB

AH
N

PL
AT

Z

ST
RA

SS
E

UNIVERSITÄTSSPITAL

RITTERGASSEVO
LT

A
PL

AT
Z

BA
HN

HO
F

RH
EI

N

RHEIN

BU
RC

KH
AR

DT
PA

RK

BU
RC

KH
AR

DT
PA

RK

SC
HW

AR
Z

PA
RK

SC
HÜ

TZ
EN

MAT
TP

AR
K

SP
ORT

PL
AT

Z

SC
HÜ

TZ
EN

MAT
TE

PETERS
PLATZ

BO
TA

NI
SC

HE
R 

GAR
TE

N
CL

AR
AM

AT
TE

SCHIFF-
LÄNDE

UNTERER RHEINWEG

ST. JOHANNS-RHEINWEG

OBERER RHEINWEG
RHEINGASSE

EISEN
GASSE

FISCH
MARKT

SEE

K

ER
INWEGE

W

 CityBasel


